SHOQERIA: "XH & M" SH.P.K. TIRANE

NUIS: J918250091,
Pasqyra e Performancis
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati I - Shpenzimer ¢ shfvytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |T¢ ardhura nga aktivitet] i shfrytézimit 29 882,516,819 529,484,892
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [Téardhura té tjera té shrytézimit 32 2,640,000 19,555,480
» _|Lénda e paré dhe materiale (@ konsumueshme 33 -371,458,861 -327,985,126
| Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme 33.1 -371,458,861 327,985,126
2 T¢ tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -20,493,754 -23,557,887
! Paga dhe shpérblime 34.1 -17,605,969 -20,196,980
2 Shpenzime fe s.*gu_}l'.'meve .Ju’wqr}:‘ore/sheudersoa'e (paragitur vecmas 342 -2,887.785 3,360,907
nga shpenzimet pér pensionet)
| B [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 7,743,350 -9,182,452
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -424,328,248 -118,817,129
P |Té ardhura té tjera 38 2,890 632,377
1é ardhura nga njésité ekonomike fu ka interesa pjesémarrése (paragitur 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomite brenda grupit) )
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur veemas 1€ ardhurar Nnga nfesité ekonomike brenda grupit) '
Interesa 1é arkétueshém dlre .'é' {-’l‘(fhf.‘f'ﬂ.fé lfera té ng/'as{m:e (paragitur 383 2,890 632.377
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (¢ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -11,923,211 -12,378,358
Shpenzine interesi dhe shpenzime té ngfashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek 1yésité ekonomike brenda grupiy) )
2_Shpenzime 1 tjera financiare 40.2 -11,923,211 -12,378,358
P |Pjesae fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4]
P _|Fitimi/Humbja para tatimit 42 49,212,285 57,751,797
» _|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 7,787,067 9,357,866
| _Shpenzimi aktual i tatimit mbi Sitimin 43.1 7,787,067 9,357,866
2_Shpenzimi i tatim fitimir 1 shiyré 43.2
- 3 Pjesa e tatim fitimit t¢ piesémarrjeve 43.3
> |Fitimi/Humbja e vitit 44 41,425,218 48,393,931
» _|Fitimi/Humbja pér: 45
| Pronarét e njésis¢ ekonomike meme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t&é Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeye 2017 2016
| > [Fitimi/Humbja ¢ viti 46 41,425,218 48,393,931
Té& ardhura 18 tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) ) nga rivlerésimi i aktivet financiare (& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B [Totali i t¢ ardhurave (¢ tjera giithépérfshirése pér vitin 47 - %
B |Totali i t& ardhurave giithépérfshirése pér vitin 48 41,425,218 48,393,931
P> [Totalii t& ardhuraveﬂmmbhﬁﬂ@perfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike meme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




